Драгоманова внаслідок надуживання компаративістськими прийомами, прагненням через теорію запозичень віднайти у фольклорному середовищі серед багатьох варіантів “першовзір”.

О. Огоновський у своїй “Історії літератури рускої” (1894) подає “новий погляд Драгоманова на народну словесність”, висловлений у листі Драгоманова до нього від 8 (20) квітня 1894 р.: “З поводу моїх порівнюючих студій, щоб уменшити непорозуміння, котрі були вже і в критиків, мушу сказати взагалі таке: Я ділю нашу народну словесність на 1. Національну і 2. Інтернаціональну, або бродячу (*wandernde Geschichten*).